23) Vgl. Lakianz, *Epitome* 45, 3 (hg. von Eberhard HECK und Antonie WLOSOK [1994] S. 66, 18–20): non potest ergo perfecta esse doctrina, cum verbis tantum traditur, sed tum perfecta est, cum factis adimpletur; Eugippius, *Vita Severini* 1, 1 (S. 58, 7 f.): venerabile propositum sanctis operibus adimplebat.

tisque ecclesiis ordinatisque inferioribus et superioribus gradibus proprium sibi ordinavit successorem²⁴. Ipse vero presciens longe ante diem vocationis suę confirmatis discipulis ad propriam remeavit sedem²⁵; ibique adstantibus ammonitione divina peracta fratribus inter verba orationis reddidit spiritum in pace, die videlicet resurrectionis Domini nostri Iesu Christi²⁶. Ad cuius sepulchrum exuberant innumera^g beneficia curatio-
num cunctis fideliter petentibus usque in hodiernum diem per eum^h, qui vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculorum. Amen^h.

[2.] [Sequiturⁱ dehinc catalogus²⁷ episcoporum sive abbatum eiusdem Iuvavensis sedis, quam ewangelicus doctor Roudbertus ab anno adventus eius de Wormatia in Bawariam usque in die vocationis suae rexit. Anno nativitatis Domini DCXCIII²⁸.]

Igitur post excessum^k beatissimi Roudberti pontificis vir carus omni populo egregiusque doctor et seminator verbi Dei Vitalis²⁹ episcopus

Gesta Hrodberti (S. 162, 1–12): (10.) Interea contigit, adproximante die ultimo, ut sancta illa anima manibus sanctorum archangelorum ad Dei omnipotentis praesentiam gestaretur. Quibusdam electis viris visi sunt juvenes pueri, in formoso habitu decorati, quasi ad missarum solemniam praeparati, et chori psallentium fuerant auditi, et ita tunc illa sancta anima carne soluta est in die resurrectionis domini nostri Iesu Christi. Postea vero sacratissimum corpus illius cum letaniis et laudibus dignis a sacro collegio honorifice traditum fuit sepulturae, prout decentissimum erat. Ubi multis coepit pollere miraculis et signis florere coruscis, ita ut multi aegri venientes sanabantur, caeci recipiebant lumen, muti eloquentiam, surdi auditum, claudi recipiebant gressum, domino nostro Iesu Christo cooperante ad laudem nominis sui et ad confessoris sui dignitatem, cui sit honor et potestas, laus et gratiarum actio per infinita saecula saeculorum. Amen.

g) innumerabilia $W_2 W_3 W_4 W_6$ h-h) fehlt W_6 i-j) Sequitur – DCXCIII fehlt $W_3 W_4 W_6 A S W_7$, catalogus episcoporum sive abbatum eiusdem sedis Iuvavensis W_2 ; siehe S. 99 Anm. 28 k) discessum $W_2 W_3 W_4 W_6$

24) Der Hinweis auf die Einsetzung des eigenen Nachfolgers fehlt in den *Gesta Hrodberti*; FORSTNER, *Beobachtungen* S. 478 zieht daraus den Schluß, daß das abschließende c. 10 der *Gesta* gegenüber der *Conversio* älteren Textbestand aufweise, da man einen «Hinweis auf die Kontinuität des Bischofsamtes» nicht unterdrückt hätte. Vgl. WOLFRAM, *Salzburg* S. 236 f.